SE Ss 7
PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
EDUCAÇÃO

CERTIDÃO DO 4º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 17/2023

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Scceretaria Municipal da Educação, situada na Rua General Glicério 3947 — Redentora, doravante

denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo,

RG 25.301.473-6, CPF 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do

Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor

global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembolso dos recursos

financeiros, procede ao apostilamento do Plano de Trabalho anexo ao Termo de Colaboração nº

17/2023 com o INSTITUTO ALARME para atendimento à solicitação da Entidade Parcerias,

conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 28 junho de 2024.

cu fo. Í (1º Ss

—

lsúébia Miliane Putre o“ Ludia lone Fabiana Zanquetta de Azevedo

Gestora da Parceria amento de Secretária Muniçipal da EducaçãoDe
Acompanhamento de Instituições

Educativas e Complementares

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete&educacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br

(17) 3226-4100 | financeiro&institutoalarme.org.br

Avenida Anísio Haddad, 6580, Jardim Aclimação, São José do Rio Preto/SP - CEP 15091-380
Razão Social: Associação Lar de Menores Alarme | CNPJ 60.002.136/0001-62

OFÍCIO 60/2024 SIDI ACRIY
São José do Rio Preto, 28 de junho de 2024.

Ref.: Apostilamento Termo de Colaboração SME nº 17/2023

Vimos pelo presente solicitar, de Vossa Senhoria, o apostilamento com alterações nos
seguintes itens:

1. ITEM IV. PLANO DE APLICAÇÃO

Parte B — Serviços de Terceiros

Y Alteração na linha B1 — Benefícios (Aux. alimentação: Vale
transporte):

Alteração do valor de R$ 227.102,29 para o valor de R$ 236.139,31

Parte C — Recursos Humanos

já Alteração na linha C1 — Salários 2023/2025:

Alteração do valor de R$1.270.453,28 para o valor de R$ 1.251.597,98
(Vide pagina 25)

Y  Alteraçãona linha C2- Encargos Sociais:

Alteração do valor de R$ 281.646,40 para R$ 285.954,37 no plano de
aplicação. (vide pagina 25)

yY Alteração na linha C5 - Encargos Sociais do 13º salário:

Alteração do valor de R$ 21.576,36 para R$ 20.641,08 no plano de
aplicação. (vide pagina 25)

Y" Alteração na linha C6 - Dissídio Rec. Humanos e Benefícios

Alteração do valor de R$ 38.833,14 para R$ 35.244,73 no plano de
aplicação. (vide pagina 25)

vY Alteração na linha C7 - Férias e seus encargos

Alteração do valor de R$ 138.415,59 para R$ 148.449,59 no plano de
aplicação. (vide pagina 25)

www.institutoalarme.org.br

(17) 3226-4100 | financeiroQinstitutoalarme.org.br

Avenida Anísio Haddad, 6580, Jardim Aclimação, São José do Rio Preto/SP - CEP 15091-380
Razão Social: Associação Lar de Menores Alarme | CNP 60.002.136/0001-62

2. ITEMV. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.

Y Alteração dos valores a partir do Mês de julho/2024 até dezembro/2024
(vide páginas 27)

Informamos que os valores alterados referente a RH para serviços de terceiros, se deram
por conta da falta de recursos para custeio do vale transporte, férias de novos
colaboradores.

Ressaltamos que o valor global firmado neste Termo de Colaboração SME nº 17/2023 não
foi alterado.
Sem mais para o momento, respeitosamente apresentamos nossa elevada estima e
consideração. É

A lima. Senhora
Fabiana Zanquetta de Azevedo
Secretária Municipal da Educação
São José do Rio Preto - SP

Decumento assinado digitaimente
=

: Ss CREUSA MANZALLEDE TOLEDO
ane" Data: 28/08/2074 07:05:05-0300

Verifique em htips://validar Hi gov.br

Creusa Manzalli de Toledo
Presidente do Conselho de Administração

www.institutoalarme.org.br

C

é
S6

BL

ELTON

S68LVELBTSA

|:
19'A0B'ds'0191doi

MALA

=

1q'0)9Jdon

oBaBoNPpaço19UIaeS

000

[IZE(L1)

UOJaIaL

-

0191

OI

Op

9sOf

OBS

-

OOF-SLOS1

dão

-

Petsadur

BLA

-

Ly6E

“OLIS9IIO

[BJ9U9O

BN

(SOWBUIN|L

SOSINIIN

+
SOJ199O

[,
'ALOS

+

OUINSHO)

TRIAD

SIBI95)

SIBJO

1

€9H668TITT

SA

EX'6O8STITT

SH

SOUBLINTE

SOSINIAN

9P

SIEJOL,

ST

LEIPO9E

SH

STLEIVVOE

SA

SoQSIOS9NY

*

EI

6S"OrV8Vl

Sd

65

“6rrSPIOSO

SOBIBIUS

SNAS

O

SELIDT

-

LO

ELVYUSE

SU

EL

VhTSE

SU

'SoIoIJouag

9

SOUuBLWNH

"Day

oIpISSIA

-

99

80

179'0T

SA

80

149'07T

SH

OLIBIES

,£|OP

SIBIDOS

SOBJBNUA

-

SI)

80

V80'601

$H

80

V80'60I

SH

OLIBIES

,E]

-

$J

SS

066'LYV

$H

SS

066

LV

SA

(BnuBg

Xny

9
os

“1

py)

SoloovaA

-

E)

LEVS6S8T

SA

LEVS6S8T

SU

SIBIDOS

SOBJENUA

-

7)

86

L6SISTA

SH

86

L6SISTI

SH

STOC/ETOT

SOLIBIES

—

TO

SOUEUINHf

SOSINIINY

-

9)

9LIEJ

SOLILJOUAg/SON1991AL,

9p

SOSIATIOS

9D

SIBIO,

IEGIFIYLISA|I86LPPLESH

'OJISOBIPIA

“Dorugnnaja/

ola

Wo

SOU

“010J

9
OapIA

op

OÓIAIOS

TXB]

010UI

9p

OI
AIOS

“OJISU[BLIoS

“SONONUBI/SI9UO]

op

SeZirDAl

“solojuIIXO

op

SEQIBEDOI

“soJUaWNDOP

op

otóeorand

“ouid

“onopad

Gausau

op

opor

op

OBSUSINUBLI

c

.

c

.:

“WIpJef

op

ogóuamnuUBmM!

“BINBULIOJUI

Sp

souawumedmboa

op

ogóuamnueuw

“EBóueindos

op

sesmsugo

op

oBÍUSINUBUL

“SEBU[BO

op

00

094

ESA

00

097

ESA

Bzadwun;

“ensfe,p

exteo

op

ezoduu

“ogssoidum

“serdoso1o)

(ooIporad/euoiss1uWHSpP/JBUOISSIUIPE)

SOIPIU!

SoUWEXA9

“JOPBUBIUS

“OBóBUIOPpeOUS

“BISIOLIA|o

BelOprdnuasop

“oróBZIapop

“solal109

“Ola

ABUO

“oorporsad

ap

emeussy

:sosipesodsa

soó1aIos

-

LT

000/88ESA

—
|000/88ESMA

opepIIqeNtoS

op

oLIoUIOSA

-

9H

000769

SH

—
[0007697

SA

SEO

-

SA

000

EH

006

SH

191IOWI/BIUOJ9/O

1
ap

OSIAJOS

-

pe

00

07T0'98$A

00

070'98$A

(69££L9VE?

STG6LOSOT)

BOLIAIA

BISIOUA

-

EA

00010

r$"

00010

ErSH

(0-8SVOTI

ONSUWEIpI)

0108SA

9
eNnSy

-

ZA

IE

6EVO9ETSA

I€6E81O9ETSA

'(ovodsuen

oe
A

[oBÓBeJUSUI|E

"XNY)

SOIOIJAUIA

-

IM

SOIT99.19

1,
9P

SOSIAIIS

-

E
LED

OIÓCINGA

OLZ2HdAd

OI

OG

ISOS

OVS

TIVAdIiIOINIW

VAN

LIZAZNA

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EOUCAÇÃO

IX - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Concedente:
Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

ÁNO - 2024

ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL

Meta Janeiro/2024 Fevereiro/2024 Março/2024
Recursos Humanos R$ 68.027,50 R$ 74.086,83 R$ 82.149,58
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 19.786,00 R$ 19.786,00 R$ 19.786,00
Total Mensal R$ 93.733,50 R$ 99.792,83 R$ 107.855,58
Meta Abril/2024 Maio/2024 Junho/2024
Recursos Humanos R$ 75.051,15 R$ 89.533,19 R$ 101.489,39
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 19.786,00 R$ 22.416,40 R$ 20.443,60
Total Mensal R$ 100.757,15 RS 117.869,59 R$ 127.852,99
Meta

|

Julho/2024 Agosto/2024 Setembro/2024
Recursos Humanos R$ 66.552,42 R$ 67.061,42 R$ 67.061,42
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 21.950,00 R$ 21.950,00 R$ 21.950,00
Total Mensal R$ 94.422,42 R$ 94,931,42 R$ 94.931,42
Meta Outubro/2024 Novembro/2024 Dezembro/2024
Recursos Humanos R$ 67.061,42 R$ 100.061,58 R$ 134.902,44
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00

Serviços de Terceiros R$ 21.950,00 R$ 21.950,00 R$ 21.950,00
Total Mensal R$ 94.931,42 R$ 127.931,58 R$ 162.772,44
TOTAL DA VIGÊNCIA DA PARCERIA (01/01/2024 a 31/12/2024) RS$ 1.317.782,34

27
Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000

gabinete(meducacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br